amari, sicut tu illam deperis. At, si opem
à me flagitas, credis eam tibi à me posse
præstari? Credo, inquit ille. Tum rursus
veterator, Credis ergo, me esse Deum
tuum? Credo, ait ille. Abrenuntias Chri-
sto? Abrenuntio Christo. Abrenuntias Ma-
tri eius? Abrenuntio. Abrenuntias omni-
bus Sanctis? Abrenuntio omnibus San-
ctis. Abrenuntias omnibus Ecclesiæ Sacra-
mentis? Abrenuntio omnibus Ecclesiæ Sa-
cramentis. Execraris ergo Deum, & om-
nia diuina? Execror omnia diuina cum
Deo, inquit. Et hoc propter unius pueri
amorem. Usque adeò indomita libido ab-
ducit homines longè à cælo. Hæc post-
quam à seruo obtinuit cacodæmon, voluit
sibi cautionem præstari; ita ergo eum est
allocutus, Perfidii estis vos Christianoi, qui
quando mea opera egetis, ad me venitis;
mihi vos, & animam vestram obligatis;
postquam autem voto vestro potiti estis;
atque desideria vestra expleuistis, ad Chri-
stum vestrum reuertimini; benignè vos ille
recipit. Si igitur vis, ut petitioni tuae annu-
am, necesse est chirographo rem firmari;
in quo volo, ut voluntarium abnegati Chri-
sti, & baptismi, & totius huius professio-

nis negotium clarè exprimas. Hac enim charta mihi opus erit, in die Iudicij. O quanta est mortalium cæcitas! cùm Deus aliquid à nobis exigit, et si exiguum sit (ipso dicente, *ingum meum suave est, & onus Matth. ii meum leue, & alio; mandata eius grauia non 30.* sunt) quas non inueniunt excusationes, ter-
giversationes, querelas? ast quando Acheronticus tyrannus aliquid mandat, licet contra rationis normam, contra naturæ leges, vt homicidia, beneficia, idololatrias, ibi nulla est difficultas, dummodo obtineatur, quod petitur, quiduis vicissim illi promittitur. Itaque seruus Proterij, vt etiam diaboli seruus fieret, proprio sanguine, nomen, professionemque suam in chartam consignatam capitali humani generis hosti tradidit, ex hominis seruo, seruus diaboli, ex Christiano magus factus.

Hic iam discite, arcana Dei iudicia timere, quæ sèpe et si mira sunt, semper tamen sunt iustissima. Nullum de Proterij filia vitium, in historia, magnæ virtutes indicantur. Erat bene educata: habebat pium parentem, volebat Christo æternam, consecrare virginitatem; & tamen à Deo potestati diaboli traditur. Quippe Spiritus

K 5 forni-

V.
DAEMOS
NIS INPV-
ILLAM
POTESTAS